[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАРУТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.11.2017
	                     п.Тарутино                                 № 90-Р

О проведении общероссийского дня приема граждан

в администрации Тарутинского  сельсовета

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 26 апреля 2013 года № Пр-936, в целях охраны прав и свобод человека и гражданина, обеспечения согласованного функционирования и взаимодействия органов государственной власти и органов местного самоуправления  в данной сфере:

1. Организовать и провести 12 декабря 2017 года в администрации   Тарутинского  сельсовета общероссийский день приема граждан с 12 часов 00 мин.  до 20 часов 00 мин. по местному времени.

2. Лицом, ответственным за прием граждан, назначить  Потехина Владимира Александровича, Главу Тарутинского  сельсовета.

3. Лицом, ответственным за техническое сопровождение дня приема граждан в администрации  Тарутинского  сельсовета, назначить Рутковскую Наталью Николаевну, ведущего специалиста Тарутинского  сельсовета.

4. Ведущему специалисту Тарутинского сельсовета Рутковской Н.Н.  обеспечить:

- размещение на информационном стенде, в информационном листке «Сельские Вести» и на официальном сайте администрации Тарутинского  сельсовета и сельского Совета депутатов  информации о дате и месте проведения общероссийского дня приема граждан; вопросах, решение которых входит в компетенцию администрации Тарутинского сельсовета; порядке осуществления предварительной записи граждан на личный прием в срок до 30.11.2017;

- организацию предварительной записи заявителей на личный прием в общероссийский день приема граждан;

- организацию личного приема граждан  12 декабря 2017 года.

5. Утвердить прилагаемый Порядок организации предварительной записи заявителей на личный прием в общероссийский день приема граждан в администрации Тарутинского  сельсовета.

6.  По итогам проведения общероссийского дня приема граждан в срок до 20.12.2017 ведущему специалисту Тарутинского сельсовета Рутковской Н.Н.  предоставить в управление итоговый сводный отчет о результатах личного приема граждан, подготовленный в соответствии с Методическими  рекомендациями по проведению общероссийского дня приема граждан, утвержденными заместителем Руководителя Администрации Президента Российской Федерации 27.09.2017 № А1-5634в.

7. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

8.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы Тарутинского сельсовета                        Н.Н. Рутковская
Рутковская Наталья Николаевна
8 (39151)90-2-53
Приложение
к распоряжению администрации

Тарутинского сельсовета

от 27.11.2017  № 90-Р

Порядок
организации предварительной записи заявителей на личный прием
в общероссийский день приема граждан в администрации
Тарутинского  сельсовета

1. Настоящий Порядок организации предварительной записи заявителей на личный прием в общероссийский день приема граждан в администрации Тарутинского  сельсовета (далее – предварительная запись) разработан в соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 26 апреля 2013 года № Пр-936 , в целях охраны прав и свобод человека и гражданина, обеспечения согласованного функционирования и взаимодействия органов государственной власти и органов местного самоуправления в данной сфере.
2. Предварительная запись осуществляется с 30 ноября 2017 года по 11 декабря 2017 года включительно по адресу: пос.Тарутино, ул.Трактовая, 34а, здание администрации сельсовета.
3. Предварительная запись осуществляется только при личном присутствии заявителя.
4. Предварительная запись осуществляется в рабочие дни:
с понедельника по пятницу с 8-00 часов до 16.00 часов;
обеденный перерыв: с 12-00 часов до 13.00 часов
ведущего специалиста Рутковской Натальи Николаевны, тел. 8 (39151) 90-2-53.